Vitulus, Antiquis deus erat, qui credebatur vitam largiri: ut Sentinus sensum. Cxl. Rhod. lib. 25. cap. 30.

Vlitas, Apollinis cognomen apud Milesios: quod is sanitatis autor putaretur. Nam ad hunc, Iones usurparunt pro hunc: hoc est, recte valere: ut annotavit Ioannes Grammaticus. Vide & ad hunc dicitur putat cicatrices, quod sint nocce perianatorum vulnerum. Vide Macrobi. lib. 1. Satur.

Vlpiantus, Lucifco sultus, patria Tyrius, Adriani temporibus floruit, cujus scribitur presuit. Hic quum Gallias administraret, seditione oborta interfecit.

Vlubra, arum. Ignobilis Italix vicus juxta Velitras, nulla alia re quam quod in ipso educatus fuerit Augustus, memorabilis: ut annotavit Porphyrio in illud Horat. lib. 1. Epist. - quod peris, hic est, Est Vlubris, animus si te non deficit æquus.

Vlysses, dicitur, fuit filius Laertii (a quo Laertius cognominatus est) rex Ithacæ & Dulichii insularum, a quibus modo Ithacus, modo Dulichius appellatur. Fingitur ab Homero vir multa præditiis facundia, nec minore experientia, vafer conuilio, egregius bello, laborum patientissimus. Vxorem habuit Penelopem Icarii filiam, ex qua Telemachum filium suscepit: eamque, tanto opere adamavit, ut reliquis Græcorum principibus ad bellum Trojanum proficiscentibus, ipse insaniam simulaverit: futurum sperans ut tanquam bello inutilis domi retinqueretur. Iunctis itaque duobus generis animalibus, litus proscindebat, & frugum loco sale m ferebat. Palamedem tamen virum prudentissimum latere non potuit: qui ut technam illius detegeret, aranti ille Telemachum filium in sale objecit: quod Vlysses conspicatus, ne filium læderet, aratum sublevavit. Quo argumento facile deprehensum est, non veram illam, sed simulatam esse insaniam. Pertractus itaque ad Trojam, strenuam, utilissimamque: eo in bello Græcis operam navavit. Nam & Achillem inter Lycomedis regis filias virginali habitu latitantem, ad bellum perduxit: & Agittas Heculis a Philote impetratas, ad Trojam pertulit: Cincetum quoque Laomedontis, qui super Scæa porta Ilii servabatur, clam sustulit. Palladium quoque, una cum Diomede ex Troja, cæcis cultodibus, rapuit. Missus deinde explorator cum eodem Diomede, Rhæso Thraciæ rege occiso, equos ejus abduxit, priusquam Xanthi aquam degustassent. Erant autem hæc omnia in Trojanorum fati: sine quibus Troja expugnari non poterat. Cum Palamede fumentationis causa gravissimas inimicitias exercuit: cumque tandem per calumniam circumventum, lapidibus obruendum curavit. Occiso Achille in armorum illius judicio Ajaci prælatus est. Capta autem Troja, Orsilochem Idomeni Cretensis regis filium, obstantem ne legitima pars prædæ sibi decideretur, exorta sira interemit. Denique Polyxena ad Achillis tumulum jugulata, atque Astyanacte Hæctoris filio è turri præcipitato, quum navim conscendisset, tanquam in patriam rediturus, gravi exorta tempestate, primùm in Ciconum litus appulsius est. Atque inde rursus solvens, simili tempestate ejectionis in Africam, ad Lætophagorum gentem pervenit. Vbi quum socii lotum gustassent, ægrè inde potuerunt revelli. Inde rursus vela faciens, in Siciliam delatus est: ubi Polyphemi antrum cum duodecim sociis intravit, ex quibus quum Cyclops sex devorasset, eruto illi oculo præusto sippine, pellibus antrum involutus, cum superstitibus antrum evasit. Hinc in Aeoliam navigans, ab Aeolo ventos in utrum coastos obtinuit. Ex quum jam Ithacæ proximus esset, soluto utre à sociis thesaurum credentibus, restante vento denuò in Aeoliam expulsus est: sed ab Aeolo abactus, devenit ad Læstrygonas, quos ob immanitatem fugiens, ad Circeam pervenit: quum exploratores ejus in beluas mutassent, ipse sumpto à Mercurio pharmaco accessit impavidus, & stricto gladio eam coegit, ut socios suos pristinae formæ restitueret: quod quum fecisset, ejus postea consuetudine usus per totum annum, suscepit ex ea Telegonum filium: Hæsius vero Agrium & Latinum ex Circe genuisse dicit. Aegre deinde ab ea dimissus, ad Oceanum pervenit, ubi peractis lacrimis, ad inferos descendit, ibique, ex Anticlea matre, Elpenore, & Tiricia vate de multis certior factus, revertitur ad Circeam: & Elpenore socium, qui nuper incedriatus de scalis deciderat, honorifica prosequitur sepultura. Post hæc ad insulam Sirenum delatus est, quum cantus ne audiret, sociis aures cera obturavit: se autem ad malum alligari fecit, eaque ratione illarum insidiarum tutus evasit. Inde Scyllam transiens & Charybdin, non sine maximo periculo in Siciliam venit, ad ea loca ubi Phæthusa Solis filia cum duobus sororibus greges patris pascebat, iussitque, ne quis eos violaret: sed ipso doc-

miente socii fame coacti, suadente etiam Eurylocho plura ex gregibus animalia mactaverunt: quod scelus postea naufragio laerunt, adeo ut ne unus quidem sit servatus, præter unum Vlysses, qui arripito navis malo novè diebus à vento & undis hinc illinc ageratus, tandem ad Ogygiam insulam appulsius à Calypso nympha susceptus est: septemque annis ejus consuetudine usus, Nausithoem & Nausinooem filios, ut Hæsius do placet, ex ea genuit. Post hæc miseris ejus Jupiter, Mercurio in Ogygiam misso, imperat deæ ut Vlysses missum faciat. Confecta itaque rate, Vlysses rursus mari se committit. Verum quum jam Phæacis in conspectu esset, subito immissa à Neptuneo tempestate, navim fregit: actumque de eo omnino fuisse, nisi ejus misera Leucothoë, tabulam ei suppeditasset, cui ille innitens, incolumis in Phæacensium portum advavit: ibidemque, quod nudus esset, inter frondes seculo occultavit. V. tum non multo post à Nausicaa filia Alcinoi repertus, vestes accepit. Deinde Palladis opera ad Areten Alcinoi conjugem deductus, dona, naves & socios accepit, qui eum in Ithacam reduxere, in qua dormientem cum donis deposuere. Excitatus autem à Pallade, ipsius monitu habitum mendici accepit, & hoc modo ad suos subulcos pervenit: apud quos Telemachum quoque vidit. Demum ab Eumæo porcario iacognitus domum ducitur, ubi post multas injurias sibi à prociis illatas, tandem ab Euriclea nutrice agnitus, arma ex composito cum filio & duobus subulcis, quibus se indicavit, adversus procos sumens, eos ad unum omnes trucidavit, atque sic Penelopem recepit. Porro quum ex oraculo didicisset, se à filio interemptum iri, in locis abditis vivere decrevit. Telegonus autem filius ex Circe susceptus, patrem suum videre cupiens, Ithacam profectus est, ubi quum incognitus à domo patris prohiberetur, orta contentione patrem incognitum spina venenosa trigonis piscis traxit. Declinatur & Vlysses, Vlyssi, vel Vlyssi, per secundam inflexionem. Virgil. 3. Aeneid. Et terram altricem sevi execramur Vlyssi.

Vlyssippo, onis, Vel (ut alii scribunt) Olyssippo, & Vlyssibona, Lusitanæ metropolis est, quæ à Strabone idem appellatur: Vulgò Lubona.

V ante M.

Vmbër, Vide VMBRIA.

Vmbria, [Vmbria Ital. Ducato di Spoleto. Ger. Ein landschaft in Italia, so sehr das Herzogthum Spoleto begreift.] Regio Italix, inter Apenninum & mare Adriaticum, ita dicta dicitur & Vmbria hoc est, ab imbre: quod Vmbria omnium Italix populorum antiquissimi, inundationi terrarum, imbrisque superfuisset credantur: ut refert Plinius libro 3. capite 14. Vel dicta est Vmbria ab umbra, quod ea regio propter altitudinem montium, & vicinitatem Apennini umbrosa sit. Lucanus libro 2: lus que sui pulso jam perdidit Vmbria Thermo. Olim trecenta oppida habuisse fertur, quæ postea Hetrusci deleverunt. Hodie sunt reliqua Sontinum, Fanum Fortunæ, Spoletum, à qua nunc ea regio ducatus Spoletinus dicitur, Nursia, Reate, Ameria, Tiphernum, Falgineum, Nuceria, Assisina, Tuderum & Narnia.

Vmbër, a, um, possessivum, Vmber. Catullus: Aut parcus umbër aut obesus Hetruscus.

Vmbros, Vmbros, Fluvius Vmbriæ navigatorum capax, cujus meminit Plin. lib. 3. cap. 3.

V ante N.

Vnni Vide HVNNI.

V ante O.

Voberta, Villa est juxta Bilbilim Hispaniæ urbem, & Salonæ annem, umbris arborum, & frigiditate scaturientium fontium amoenissima, quam Martialis graphice depingit Liciano lib. 1. Epigram. 17.

Vocetius, [Ger. Der Obberg.] Mons apud Rauracos, ob salebras, & lamas viatori admodum incommodus: in quem Helvetii à Cæcinnæ victi confugerunt: ut refert Tacit. libro 17.

Voconii forum, Arcomiorum civitas in Gallia Narbonensi, cujus meminit Plin. lib. 3. cap. 4.

Vocontii, [Ger. Vöccont im Delphinat bey dem stadt Druentia.] Narbonensis Gallie populi sunt, quorum civitas Tricorium commemoratur à Plin. lib. 3. cap. 4.

Vogësius, penultima correpta, Mons est Gallie Belgicæ, Sequanos & Lingones dividens à Mediomatribus, ex quo Mosa & Araris fluvii nascuntur. Luc. libro 1: Castraq; Vogelcurvam super ædua ripam Pugnaces pectus colimebant Lingones armis.

Volaterræ, Strabo lib. 5. Hetrutiæ oppidum est, non procul à mari, in edita planitie collis situm, ad quam x. stadiorum est ascensus. Hinc Volaterrani, pro urbis hujus incolis, & Vada Volaterrana apud Plin. lib. 3. cap. 3.

Völce, [Ger. Langensteden] Populi Gallie Narbonensis, trans Rhodanum, Occidentem versus: ex quibus qui flumini pro ci-

V + mi f. 37.

mi sunt, Arcemii cognominati sunt: qui verò longius à Rhodano recedentes, in Pyrenæos montes vergunt, dicti sunt Teofages, quorum regionem hodie Linguam Occitanam appellant. Autor Prolem. lib. 3. cap. 10.

Volcātū, Consul fuit Romæ, tempore prioris conjurationis Catilinæ, illumq; Reperundarum reum, quòd intra legitimum tempus proficere nequiverit, Consulatum petere prohibuit: quam rem tam egre tulit Catilina, ut de evictenda patria cum Antonio, & Pilone nefaria consilia inierit. Autor Pædianus. & Volcātius Gallicanus quintum Consul scripsit vitas imperatorum ad Diocletianum: ex quibus tantum extrat, nunc Avidii Cassii vita. Volcātius Terentianus historiam sui temporis: id est, Gordianorum scripsit: in qua memoriæ prodidit, referente Capitolino, Gordianum seniosem vultum Cæsaris Augusti valde tetulisse. & Volcātius Epidius Grammaticus, scripsit res gestas Pompeii Magni, & ejus patris: prius libertinorum qui historiam scripsit, quam ab optimo quoq; scribi solita sit, ut est autor Cornelius Nepos. Ludam aptuit, docuitq; inter ceteros M. Antonium, & Augustum. Ex Tranquillo. & Volcātius item alius fuit, teste Plinio, libro 11. capite 43. Poëta non ignobilis, qui quòd senos in manu haberet digitos, Sedigitus est cognominatus. Hujus etiam hodie aliquot circumferuntur fambi, quibus suum de Latinis Comicis judicium protulit. & Præter hos fuit & Volcātius Iuniconsultus, Cæcili præceptor, quem tradit idem Plinius libro 8. capite 11. Asturcone sub vesperum à rure suburbano redeuntem, quem in grassatorem incidisset, à cane fuisse defensum.

Vologesius, Parthorum rex fuit Neronis temporibus, & frater Tiridatis, quem quum Armeniæ regem fecisset in vitis Romanis, vario eventu cum iis bella gessit: donec tandem ex pacto placuit Tiridatem regni diadema ponere, nec ante resumere, quam id Romæ Neronis manibus accepisset. Vide Tacitum libro 5.

Vologesocerta, Babylonis urbs, à Vologeso Parthorū rege condita: ut est autor Plin. lib. 6. cap. 26. Ptolemæus Vologesiā appellat.

Volsci, Populi in Latio, ultra Circeios, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 5. Virg. 2. Georg. Asuetumq; malo Ligurum, Volscoq; verutos.

Volsinium, Volsinii, & dicitur Ptolemæo: sive Volsinū, Volsiniorum, Oppidum mediterraneum Hetruriz, in quo primum molæ versatiles sunt inventæ. Plin. libro 36. capite 18: Molæ versatiles Volsiniis inventas, quasdam & sponte motas legitimus.

Voluentius, Prenomine Lucius, Vir Romanus, Senatorii ordinis, quo cum Servio Sulpitio Consulatum gerente carnes pluisse autor est Plin. lib. 2. cap. 56.

Voluptas, [Ger. Du Glin des Wohlsto.] Voluptatis dea, quæ facellum habebat Romæ circa navaria nō procul à porta Romanula, teste Varrone lib. 4. de Lingua Latina.

Volsusius, Poëta quidam inæptus fuit, patria Paravinus, qui Ennium secutus, rerum gestarum populi Romani Annales carmine scripsit. Catullus de Smyrna Cionæ: At Volusi Annales Paduam morientur ad ipsam. Et laxas scombris sæpè dabunt tunicas. Et alibi Annales Volusi cacata charta.

Vomanum, Fiuminis nomen in quinta Italiæ regione, non procul ab Adria colonia Plin. lib. 3. cap. 13.

Voranus, Q. Lucatili furacissimus libertus, quæ nūmularius nummos de mensa subtrahentem, & in calceos infarcientem deprehendit. Cælius lib. 10. cap. 49.

Vpis, Diana tercia nomen, autore Macrobio. Sic enim à Græcis paterno nomine (pater enim ejus traditur Vpis) appellatur. Meminit & Cicero de Natura deorum. In nōnullis autem exemplaribus legitur Opis.

Vra, Locus est in finibus Syriæ Palmyrenæ, ad Euphratē fluvium, qui inde relictis Palmyrenorum desertis, in ortū recessit. Autor Plin. lib. 5. cap. 24.

Vrgū, Plutonis cognomen est, ab urgendo (ut quibusdam videtur) impositum, quòd omnium deorum maxime nos urgeat. Nos Græcam vocem esse malumus. Apud illos enim & dicitur, qui in acie extremam agminis partē ducit. Unde non inventissè ad Ditem transferatur, qui postremum humanæ fabulæ actum excipit.

Vranīa, sive Vranie, [Ger. Die Welt der Götter.] Vna musarū, Iovis & Mænosynes filia, cui Astrologiæ inventio tribuitur: Unde & Vranīa dictam putant, quasi in cælis speculantem. Ovid. lib. 5. Fastorum: Excipit Vranie fecerit silentia cunctæ.